
 
 

 

 

О согласовании отчуждения недвижимого имущества  

из государственной собственности Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 4 и 29 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", пунктом 8 части 2 статьи 2, статьей 5 Закона 

Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении 

и распоряжении государственной собственностью Республики Крым", 

с целью продажи имущества для выполнения плановых показателей 

неналоговых поступлений в бюджет Республики Крым на 2022 год 

  

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

  

1.  Согласовать отчуждение путем продажи на открытом аукционе 

закрепленного на праве оперативного управления за государственным 

автономным учреждением "Распорядительная дирекция имущества 

Республики Крым":  

нежилого помещения площадью 66,0 м
2
, кадастровый номер 

90:23:010130:810, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Судак, 

ул. Гагарина, д. 37;  

нежилого здания – вид разрешенного использования почта площадью 

313,4 м
2
, кадастровый номер 90:16:010103:1803, расположенного по адресу: 

Республика Крым, г. Армянск, ул. Иванищева, д. 15А; 

нежилого здания – вид разрешенного использования общежитие 

гостиничного типа площадью 438,5 м
2
, кадастровый номер 

90:11:010102:4292, расположенного по адресу: Республика Крым,                       

р-н Сакский, пгт Новофедоровка, ул. Героев, д. 1;  

нежилого здания – пункт приема вторсырья площадью 90,2 м
2
, 

кадастровый номер 90:17:010461:82, расположенного по адресу: Республика 

Крым, г. Джанкой, ул. Шмидта, д. 49; 

нежилого здания – вид разрешенного использования зернохранилище 

(склад) площадью 343,0 м
2
, кадастровый номер 90:01:140101:405, 

расположенного по адресу: Республика Крым, р-н Бахчисарайский, 

с. Плодовое; 



2 
 

нежилого здания – вид разрешенного использования холодильник 

площадью 3183,2 м
2
, кадастровый номер 90:01:140501:28, расположенного 

по адресу: Республика Крым, р-н Бахчисарайский, с. Плодовое; 

нежилого здания площадью 46,7 м
2
, кадастровый номер 

90:04:020105:304, расположенного по адресу: Республика Крым,                    

р-н Кировский, пгт Кировское, ул. Р. Люксембург, д. 38а, гараж 9; 

нежилого здания – вид разрешенного использования автостанция 

площадью 381,1 м
2
, кадастровый номер 90:05:010102:50, расположенного 

по адресу: Республика Крым, р-н Красногвардейский, 

пгт Красногвардейское, ул. Тельмана, д. 12; 

недвижимого имущества – несамоходное судно, идентификационный 

номер HA0208RUS91, строительный идентификационный номер 1652, год 

и место постройки 1992, Украина; 

недвижимого имущества согласно Приложению 1; 

недвижимого имущества согласно Приложению 2; 

недвижимого имущества согласно Приложению 3; 

недвижимого имущества согласно Приложению 4; 

недвижимого имущества согласно Приложению 5; 

недвижимого имущества согласно Приложению 6; 

недвижимого имущества согласно Приложению 7; 

недвижимого имущества согласно Приложению 8. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

21 июня 2022 года 

№ 1261-2/22 


